

## **Svar på remissen ”En gymnasieutbildning för alla” (SOU 2016:77), diarienummer U2016/04660/GV**

### **Bakgrund**

Skolverket har tidigare redovisat sitt uppdrag att med utgångspunkt i Yrkesprogramsutredningens förslag om nya inriktningar inom Naturbruksprogrammet (diarienummer 2015:1247) föreslå förändringar i detta program. I förslagen försvinner flera yrkesutbildningar helt från svensk gymnasieskola, bland annat de som kopplar till sportfiske och naturbaserad turism. Gymnasieutredningen SOU 2016:77 förslår inga specifika ändringar av Naturbruksprogrammet jämfört med Yrkesprogramutredningens förslag.

**Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund, Sportfiskarna, har tagit del av remissen och önskar lämna följande synpunkter.**

Naturbruksskolorna i Sverige utbildar personer som vill jobba med naturbaserad upplevelsenäring, exempelvis inom sportfiske och fisketurism, en växande näring i Sverige och den typ av upplevelsenäring som Jordbruksverket och Havs- och vattenmyndigheten säger sig vilja satsa på. Sportfiskarna har i

många år haft ett tätt samarbete med flera naturbruksskolor och vi har flertalet anställda som har en bakgrund från svenska naturbruksskolor med sportfiskeinriktning, både som studenter och lärare, och som idag jobbar med antingen främjandeverksamhet eller som fiske- och vattenvårdare. Eftersom förbundet är i en expansiv fas har vi stor nytta av de svenska naturbruksutbildningarna med sportfiskeinriktning, inte minst då både praktikanter och utexaminerade med genomgången sportfiskeutbildning hos dessa naturbruksskolor erfarenhetsmässigt ges en kvalitetsstämpel av oss på förbundet och andra arbetsgivare inom sportfiskebranschen.

Mot bakgrund av detta vill Sportfiskarna starkt motsätta sig de föreslagna förändringarna och att det inte finns möjlighet till en särskild inriktning för naturturismen. Vi vill också hänvisa till vårt yttrande avseende Skolverkets redovisning av uppdraget gällande Naturbruksprogrammet (diarienummer 2015:1247), som kan hittas här: <http://www.naturbruk.se/remisser/>

**För Sportfiskarna,**

Markus Lundgren

Fiskevårdschef